
 

 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 апреля 2025 г. № 165 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 22.01.2025 № 22 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2025 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

22.02.2025  № 22 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2025 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 приложения изложить в новой редакции: 

«12. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы дошкольного образования 

 

    



Наименовани

е 

муниципальн

ого 

учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборс

кая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/ с 

«Солнышк

о» 

МБДОУ 

«Детски

й сад 

«Теремо

к» 

города 

Себежа 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением муниципального 

задания в текущем году 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 9 457 000, 

00    

 1 247 

000,00    

 930 000, 

00    

 3 258 000, 

00    

 1 509 

000,00    

 2 513 

000,00    

в том числе 

по КБК 

расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0701 

2110142010 

612 

 6 120 

000,00    
 767 000,00    

 425 

000,00    

 1 948 

000,00    

 1 107 

000,00    

 1 873 

000,00    

924 0701 

2110199990 

612 

 3 337 

000,00    
 480 000,00    

 505 

000,00    

 1 310 

000,00    
 402 000,00    

 640 

000,00    

                             »; 

1.2. Пункт 13 приложения изложить в новой редакции: 

«13. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежс

кая 

СОШ» 

МБОУ 

«Себежс

кая 

ООШ» 

МБОУ 

«Сосновобор

ская СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовс

кая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая 

СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением 

муниципального задания 

наименование 

единицы измерения 

показателя 

% 

плановое значение 

показателя 
 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    



общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

 13 

357 000, 

00    

2 676 

000,00    

2 532 

000,00    

 1 674 

000,00    

 1 946 

000,00    

 4 529 

000,00    

в том числе по КБК 

расходов бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0702 

2110242010 612 

 8 473 

000,00    

 1 789 

000,00    

 1 805 

000,00    

 1 117 

000,00    

 1 256 

000,00    

 2 506 

000,00    

924 0702 

2110299990 612 

 4 884 

000,00    

 887 

000,00    

 727 

000,00    
 557 000,00     690 000,00    

 2 023 

000,00    

               »; 

1.3. Приложение дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим образовательные программы 

дополнительного образования 

Наименование муниципального 

учреждения 
Всего МБОУ ДО ДДТ 

МБОУ ДО 

"Себежский 

ДЮКФП" 

наименование показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в 

связи с дополнительными расходами, связанными с 

выполнением муниципального задания в текущем 

году 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя  100,00     100,00    100 

общий размер субсидии на 

финансовый год, рублей 
 1 732 000,00     489 000,00    1 243 000,00   

в том числе по КБК расходов 

бюджета района 
 х х х 

924 0703 2110299990 612  1 732 000,00     489 000,00    1 243 000,00   

            »; 

1.4. Приложение дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Наименование мероприятия: Возмещение дополнительных затрат 

муниципальным учреждениям в сфере молодежной политики 

Наименование муниципального учреждения Всего 
МАУ "ИЦ "Себеж-

Ресурс" 

наименование показателя 

Доля погашенной задолженности, 

образовавшейся в связи с дополнительными 

расходами, связанными с выполнением 

муниципального задания в текущем году 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя 1 1 



общий размер субсидии на финансовый год, 

рублей 
 199 000,00     199 000,00    

в том числе по КБК расходов бюджета 

района 
 х    

924 0707 2110399990 622  199 000,00     199 000,00    

            »; 

1.5. Приложение дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16. Наименование мероприятия: Проведение мероприятий по созданию 

в образовательных организациях, центрах психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи универсальной безбарьерной среды для 

инклюзивного и качественного образования детей-инвалидов 

Наименование муниципального учреждения Всего 

МБОУ 

«Кузнецовская 

СОШ» 

наименование показателя 

Доля доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения объектов 

образовательных организаций в 

соответствующем муниципальном 

образовании в общем количестве объектов 

образовательных организаций 

муниципального образования 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя  10,40     10,40    

общий размер субсидии на финансовый год, 

рублей 
 112 551,02     112 551,02    

в том числе по КБК расходов бюджета 

района 
 х х 

924 0702 2110541790 612  110 300,00     110 300,00    

924 0702 21105W1790 612  2 251,02     2 251,02    
                              ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                          Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


